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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 22. december 2017 stillet følgende spørgsmål 
nr. 9 (L 116), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Finn Sø-
rensen (EL). 
 
Spørgsmål nr. 9: 

”Idet der henvises til, at der i henhold til ferielovsaftalen mellem forligsparterne på 
feriekortområdet først skal afregnes skat af feriepenge på det tidspunkt ferien skal 
afholdes, bedes ministeren vurdere, om det kan medføre et tab af skatteindtægter i 
forbindelse med konkurser, når arbejdsgivere har fordel ved at udskyde ferieønsker 
til afholdelse så sent som muligt inden for de 16 måneder?” 
 
Svar: 

Lovforslaget er baseret på, at lønmodtager skal kunne beholde det feriemønster, der 
kendes i dag under den gældende ferielov. Det er derfor også vurderingen, at fe-
riemønstret generelt ikke vil ændre sig med indførelsen af samtidighedsferie. 
 
Lønmodtagen kan efter forslagets § 15, stk. 1, kræve at afholde 5 ugers ferie i fe-
rieafholdelsesperioden og har endvidere ret til at afholde 4 af disse uger i ferieåret 
efter forslagets § 8, stk. 1. 
 
Reglerne for, hvornår arbejdsgiver skal varsle ferieafholdelse, foreslås ikke ændret, 
hvilket understøtter, at lønmodtager skal kunne beholde det feriemønster, der ken-
des fra den gældende ferielov. 
 
Det bemærkes endvidere, at der med samtidighedsferie generelt vil ske en tidligere 
udbetaling af ferie med løn og af feriepenge, samt at afregning af skat af feriepenge 
udbetalt fra feriekort uden feriekasser fremover vil ske på samme tidspunkt som 
ved afholdelse af ferie med løn. 
 
Det er således vurderingen, at ændringerne som følge af indførelse af samtidighed 
ikke vil ændre det nuværende feriemønster og derfor ikke vil påvirke skatteindtæg-
terne ved konkurser som følge af, at arbejdsgiverne vil udskyde ferieønsker. 
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